2018 年 11 月 ８ 日

各　　位

楢 原　 誠 慈
（コード番号 ３１０１　東証一部）

久保田　冬彦
（TEL 06-6348-3044）

(単位：百万円)

１．2019年３月期通期　連結業績予想の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

円 銭

前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　回　修　正　予　想　（Ｂ）

増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

増　　　　減　　　　率　　（％）

２．業績予想の修正理由

（注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以　上

2018年９月６日に当社敦賀事業所第二で発生しました火災事故について、近隣住民の皆様、関係省庁他、

関係者の皆様に多大なるご迷惑、ご心配をおかけし、心からお詫び申し上げます。

△ 2,000 △ 3,500

0.0 △ 8.0 △ 16.3

（ご参考） 前 期 実 績
 （ 2018 年 ３ 月 期 ） 9313,044 146331,148 23,923 20,415

－

44

340,000 23,000 18,000 －

146

営 業 利 益 経 常 利 益

－

340,000 25,000 21,500 13,000

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

会 社 名 東 洋 紡 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

2018年９月６日に発生した火災事故により、当社敦賀事業所第二において、エアバッグ用原糸や、

「ブレスエアー®」、衣料用ナイロンなどを製造する設備が被災しました。現在、関係当局と連携し火災の原因

究明を進めるとともに、復旧に努めています。

通期業績予想の修正に関するお知らせ

このたび当社は、この火災の影響や最近の業績の動向を踏まえ、2018年８月６日に公表しました通期の

連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

－0

売 上 高

適切に損害保険を付していますが、保険金の受取額は未確定であり、確定までには時間を要します。

以上のことから、親会社株主に帰属する当期純利益については未定とさせていただくこととしました。

　今後、業績への影響額が判明次第、改めて速やかにお知らせします。

通期業績予想については、工業用フィルムなどの販売の拡大が見込まれるものの、原燃料価格高騰の影響

総 額 に つ い て は 、 現 時 点 で 不 確 定 要 素 が 多 く 、 合 理 的 に 見 積 も る こと は困 難な 状況 です 。ま た、

や火災の影響などを踏まえ、営業利益および経常利益を見直しました。しかしながら、この火災による損失の